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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
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Prot Peshkopi, mé . 2024

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér dijeni Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.58

Daté: 30.10.2024

“Pér trajtimin me subvenc:onm e gerasé té disa familjeve né nevo e, €é nuk mund té
J q J i€ q
“pérballojné gerané e tregut te liré”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretarl 1K Keshllllt Bashkiak

Adresa: I Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISIE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.910/1 prot. - Peshkopi, mé 01.11.2024
Lenda : Pér vendimin'e Késhillit té Bashkisé Dibér nr.58 date 30.10.2024

BASHKISE DIBER .
DIBER

Né mbéshtetje té ligjit nr. 107/2016, date“27.10.2401 6 “Pér Prefektin e Qarkuf”,i ndryshuar, neni :
16, ‘pasi verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t&¢ Bashkisé¢ Dibér nr.58, daté
30.10.2024 “Pér trajtim me subvencionin e qerasé té disa familjeve ne nevojé qé nuk mund té

pérballojné qerané e tregut té liré*, konstatova se:

Akti administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi bén pjesé né kategoriné e akteve me karakter
individual pér pasojé nuk €shté né kompetencé: té; Prefektit t& shprehet pér ligjshmériné e késaj
vendimmarrje, veprime «q€ kurdoheré &shté pérgjegjési direkte administrativo-ligjore e
strukturés s€ posagme t€ Bashkis¢ Dibér q€ paraqet pér miratim projekt akte té késaj natyre.

Aktet administrative t& karakterit individual, hyjné né fuqi menjéheré sipas pércaktimit t& nenit -
55/6 t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”.

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI" Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2— 2631, E-muail prefekturadiber@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 58 Daté 30/ 10 /2024

“Pér trajtimin me subvencionin e qirasé té disa familjeve né nevojé, qé nuk mund ta
pérballojné qirané e tregut té liré”.

. N& mbéshtetje t€ nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronjat “a” dhe “b”, nenit 24, pikat 1 dhe 2, nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit nr.

+.139/2015,“Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 15, pika 5 té ligjit nr. 22/2018, “Pér

- “strehimin social”, t& ndyshuar, vendimit nr..301, daté 15.04.2020, t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér
- normat e strehimit, si dhe kushtet e standardet pér banesat sociale me gira qé blihen né treg dhe

- banesat me: kosto t€ ulét”, vendimit nr. 384, daté 12.6.2019 t&¢ Késhillit t& Ministrave “Pér
pércaktimin.e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi social té strehimit dhe
€ afateve e & procedurave t€ miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”, shkresés sé
Ministrisé s&€ Financave dhe Ekonomisé nr.: 18240/2 Prot., daté 31/10/2023, “Pér vler&simin e
nivelit t€ t€ ardhurave mesatare té familjeve ”, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés
30.10.2024, me 21 vota pro, 0 kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSI:

1. T€ miratojé trajtimin me subvencionin e qirasé pér individét/ familjet, sipas listés sé
pérfituesve, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése té kétij projekt-vendimi. ‘
2. Kohézgjatja e pagesés sé qirasé pér individét/familjet e pércaktuara né pikén 1, do t& jeté deri
mé Janar 2025, nga data e hyrjes né fuqi t& kétij vendimi.
3. Pér individét/familjet, e pércaktuara né pikén 1 t& kétij vendimi, kryerja e pagesave do t&
realizohet pasi t& dorézohet numri i llogarisé sé qiradhénésit, prané Drejtorisé Ekonomike.
4. Ngarkohen Drejtoria Ekonomike dhe Drejtoria Juridike, Prokurimeve dhe Pronave pér
zbatimin e kétij vendimi.
5. Vendimi u shpall me daté 30.10.2024. .
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Adresa: I Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




Tabela nr. 4 Llogaritja e masés sé subvencionimit té qirasé

Batesirls Peula Kategoria s Subvenc | Shuma
s _.~ Bnm.. S Té (sipas pikés ditalliies Qiraja e m.:uwn_._.n ioni né q¢
2 . P ol Pérbérja Struktura e | Sipérfagja i ardhurat | 45,enenit2, | P pérballu | 10MINE | i qe | Kerkohet
Nr | Emér, Atésia, Mbiemér | 16, té ligjit - : treg pér S e e sipas muai noa
familjare apart. ¢ apart. = familjare té ligjit o i eshme J mbulohe g
nr.22/2018, strukturén . . nenit 3 té 3 buxheti
i ndievsh Senle mujore 22/2018, i ligiit (h*j) t nga
e e qeitaxon ndryshuar) e bashkia
familjes
(g-k) (I-m)
a b ¢ d e f g h i J k 1 m n
1 Edlira Besim Cutra PAK 1 Garsioneré 50 -6,000 -0 ¢ ) 0 0 6,000 6.000 (
2| ErvinaMehmet Mani | amilie njé 4 141 50 12,000 | 35,500 s 1% - 5325| 6675| 6675 (
prindérore ‘
3 Kadri Mehmet Ajazi PAK 7 2+1 77 15,000 0 “g” 0 0 15,000 15.000 (
Mbyllur me numér rendor 3 (tre)
Kryetgide Keshillit
€
ry tare'e Késhi

Adresa: _ Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: cmmjxmma&mq@mam:.noa tel: 0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

DREJTORIA JURIDIKE, PROKURIMEVE DHE PRONAVE
SEKTORI I ADMINISTRIMIT TE PRONAVE DHE STREHIMIT

PROJEKT - VENDIM
Nr. /) ,daté,Q} L0 2024

“PER TRAJTIMIN ME SUBVENCIONIN E QIRASE TF DISA FAMILJEVE NE
NEVOJE, QE NUK MUND T§ PERBALLOJNE QIRANE. E TREGUT TE LIRE”

N& mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika I, nénpika
1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenit 24, pikat 1 dhe 2, nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit
nr. 139/2015,“P§5r vetéqgeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 15, pika S t& ligjit nr. 22/20 18,
“Pér strehimin social”, t& ndyshuar, vendimit nr. 301, date 15.04.2020, t¢ Késhillit te
Ministrave “Pér normat e strehimit, si dhe kushtet e standardet pér banesat sociale me gira qé
blihen né treg dhe banesat me kosto t& ulét”, vendimit nr. 384, daté 12.6.2019 t& Késhillit t&
Ministrave “Pér. pércaktimin ¢ dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi
social 't& strehimit dhe té afateve & ¢ procedurave t& miratimit nga organet e veté€qeverisjes
vendo_fe”, shkresés s& Ministrisé s& F inancave dhe Ekonomisé nr. 18240/2 Prot., datg
31/10/2023, “Pér vleré€simin e nivelit té t& ardhurave mesatare t& familjeve , me propozimin

té Kryetarit t¢ Bashkisé, ng mble'd:hjen e Késhillit Bashkiak t& datés . :20_24,

PROPOZON

1. T& miratojé trajtimin me subvencionin e girasé pér individét/ familjet, sipas listés s&
pérfituesve, bashkélidhur dhe ijesé pérbérése té kétij projekt-vendimi.

2. Kohézgjatja e pagesés s& qirasé pér individét/familjet ¢ pércaktuara né pikén 1, do t& jeté
deri m& Janar 2025, nga data e hyrjes né fuqi & kétij vendimi. o

3. Pér individét/familjet, e pércaktuara né pikén 1 t& kétij vendimi, kryerja e pagesave do t&
realizohet pasi t& dorézohet nurmri i llogarisé sé qiradhénésit, prané Drejtorisé Ekonomike.

4. Ngarkohen Drejtoria Ekonomike dhe Drejtoria Juridike, Prokurimeve dhe Pronave pér

zbatimin e kétij vendimi.

Pérgjegjés i Sektori té

Administrimit té Pronave Drejtori Juridik
dhe Strehimit /
Gazmegfq Miftari Ismet Sayaci

J,(’,Z/ e (f )

KRYETARITBASHKISE
... RAHIM SPAHIU :
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Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFL”, Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com; nr. tel: 0035521822935




Tabela nr. 4 Llogaritja e masés sé subvencionimit té qirasé

Katesori Qiraja Kategoria Aftésia Subvenc m_:_m:w
i omc_..ﬂ : :.mh. € Té (sipas pikés érballues | Qiraiae m.:cwo..u.n ioni né qe
% = o2l sipas neni Pérbérja Struktura e | Sipérfaqja | AL, ardhurat | 45, e nenit 2, PeEE pérballu | 10MINE | myajqe | kerkohet
Nr | Emér, Atésia, Mbiemér | 16, té ligjit iy L. S| T treg pér o 5 e e sipas muaj nea
familjare apart. . e apart. 5 familjare té ligjit e eshme i mbulohe g
nr.22/2018, e ‘strukturén : ; nenit 3 té %3 buxheti
riidivich ot tak mujore 22/2018, i liviit (h*j) t nga
ndryshuar i wa ndryshuar) g bashkia
familjes
ot , (k) (1-m)
a b ¢ d e f g h i J k 1 m n
1 Edlira Besim Cutra PAK 1 Garsioneré 50 6,000 0 .«n: 0 0 6,000 6,000 0
2 | Ervina Mehmet Mani | [2milenjé 4 1+1 50 12,000 35,500 “@n 15% 5,325 6,675 6,675 0
prindérore
3 Kadri Mehmet Ajazi "PAK 7 2+1 77 15,000 0 %e” 0 0 15,000 15,000 0

Mbyllur me numér rendor 3 (tre)




Date3 1/ 12024

RELACION

PER PROJEKT VENDIMIN
PR
“ TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI »

Mbéshtetur né nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenin 24,
pika 2, nenit 55, pikat 2 dhe 6, té ligjit nr. 139/2015,“Pér vetéqgeverisjen vendore”, nenit 77, pika
10, té ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”, Vendimin nr. 814, daté 03.12.2004, té¢ K&shillit t&
Ministrave “Pér normat e strehimit pér familjet q& pérfitojné nga programet sociale (& strehimit”,
vendimin nr. 574, daté 29.08.2012, t&¢ Ké&shillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e
dokumentacionit, q¢ duhet (& paraqesé familja pér t’u strehuar sipas njérit prej programeve
sociale t&€ strehimit, dhe & afateve e t& procedurave t& miratimit nga organet e qeverisjes
vendore”, VKM nr. 1093 date 28.12.2015 “ Per miratimin e procedurave, kritereve dhe

. perparesive per dhenien e bonusit te strehimit” i ndryshuar, VKM Nr. 362 date 29.05.2019 Per

kriteret ¢ dhenies se subvencionit te -qirase per kategorite qe gezojne perparesi ne
* subvencionimin e qgirase ne tregun e lire, shkreses nr. 747 prot date 12.01.2024 mb: fondet per
««. progtamet e strehimit 2024 , referuar dokumentacionit te paraqitur ne sektorin e administrimit te
pronave dhe strehimit aplikuesit per tu trajtuar me bonus te qerase sipas tabeles nr. 4 pershihen
ne kategorine prioritare, sipas nenit 16 te ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”,i ndryshuar.

Duke ju falenderuar per bashkepunimin.
Per zyren e pronave dhe strehimit
Specialist

Mentor Bitri M |

Jurist

Xhesika Rama

Pergjegjes 1 /
Gazmend Miftaw
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